R E Q U E R I M E N T O  Nº. 391

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/5/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que há uma área verde de propriedade da Prefeitura Municipal localizada no cruzamento das Ruas Antônio Sanches e Mirabeau Camargo Pacheco, nas proximidades do Centro Comunitário da Vila Jardim;

Considerando que referida área não conta com calçamento o que causa transtorno a pedestres que passam pelo local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do município, informar sobre a possibilidade de implantar calçamento no passeio público da área verde localizada na confluência da Ruas Antônio Sanches e Mirabeau Camargo Pacheco, nas proximidades do Centro Comunitário da Vila Jardim.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de maio de 2015.

Vereadores Autores:

	FONTÃO

PSDB
	CARLOS TRIGO

PT

esm